平成 30年５月 31日

保護者 様

京都府立桃山高等学校

校 長  畑  利 忠

学校への欠席等連絡（システム更新）について

  薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃は本校の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

  さて本年度４月より、欠席される場合の理由を以下の分類に従って把握し、日々学校から

「＊学校等欠席者・感染症情報システム」にその人数を報告することとなりました。

 【欠席理由の分類】

  ○発熱  ○頭痛  ○急性呼吸器症状（せき・のど痛・鼻水等）  ○下痢・腹痛

  ○吐気・嘔吐  ○発疹  ○インフルエンザ様症状  ○その他

 【＊学校等欠席者・感染症システム】

   公益財団法人「日本学校保健会」が運営し、全国の小中高等学校、幼稚園、保育園の欠席

状況を収集するシステムです。ホームページでは、感染症予防のために、全国の欠席者数の

情報が常時公開されています。（https://www.gakkohoken.jp/）

   つきましては、これまで通り欠席される場合において学校へ電話連絡を入れていただき、

上記分類に従って、欠席理由をお伝えいただきますようお願いいたします。

   なお、朝の時間帯は学校への電話がつながりにくい状態になる場合があるため、４月より

  入力フォームから連絡内容を送信していただくシステムを活用していただいております。こ

の度、システムを更新しましたので、下記のＱＲコードを読み取っていただき、ご利用くだ

さい。送信画面は前回と同じです。

なお、前回までお使いの入力フォームは６月１日より停止いたします。また、このお知ら

せは本校ホームページ「在校生・保護者の方へ」にも掲載いたします。ご利用ください。

            【注意事項】

             １ 定期考査の欠席の場合は、必ず電話で連絡してください。

             ２ 送信された日時は自動で記録されます。送信された日を欠席等

               の日付としますので、前日の場合は電話で連絡してください。

             ３ 当日の朝９時までに送信してください。９時以降に連絡する

  （新ＱＲコード）         場合は、電話してください。